
COMUNE DI VILLAVERLA
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  73/2017  del  27/07/2017

Class. 4.1
Fasc. N.2/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE "PIANO DELLA PERFORMANCE 2017"

L'anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di luglio, alle ore 19:00 presso la sede
Municipale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Ruggero Gonzo e con
la partecipazione del  Segretario Comunale Emanuele dott. Gaetano.

Sono presenti i signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente

GONZO RUGGERO Sindaco X

GRESELIN MARIA CRISTINA Assessore X

SPILLER ILARIA Assessore X

COSTALUNGA ANDREA Assessore X

DE PERON ENRICO Assessore X

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare l'argomento in oggetto.



Oggetto: APPROVAZIONE "PIANO DELLA PERFORMANCE 2017 "

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
 l'art. 10 del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 74/2017, dispone che le
Amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei
documenti di rappresentazione della performance, debbono redigere un documento, denominato
Piano della Performance;
 con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 35 del
04.05.2012 è stato approvato il Sistema di misurazione e valutazione della performance;
 con deliberazione n. 9 del 31/01/2017 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il periodo 2017 – 2019 in seno al quale è
previsto che le misure di prevenzione anticorruzione individuate costituiranno obiettivi strategici da
raggiungere da parte dei Responsabili di Settore;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23.03.2017 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23.03.2017 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2017/2019;
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 23.03.2017 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

CONSIDERATO che in sede di Bilancio di Previsione 2017 – 2019 sono stati stanziati i fondi da
destinare alle risorse variabili del Fondo di produttività del personale non dirigente per la
retribuzione integrativa del personale del Comparto ai sensi dell’art. 15, comma 2 da erogare
secondo le specifiche modalità previste del CCNL 1/4/1999 ad esclusione dei responsabili di
Posizione Organizzativa, espressamente destinate dall’ente al raggiungimento di specifici obiettivi
di produttività e di qualità. 

VISTO il documento allegato e denominato “Piano della Performance 2017”, 

DATO ATTO che gli obiettivi indicati nel documento sono stati concertati con ciascun
Responsabile e che gli stessi saranno oggetto di rendicontazione, a consuntivo, da parte dei
medesimi Responsabili;

DATO ATTO altresì che nel Piano della Performance 2017 in parola, sono definiti i Progetti
Strategici e gli Obiettivi Gestionali Individuali per l’anno 2017 e, nel quale sono contenuti gli
Obiettivi di produttività e di qualità in base ai quali sono stati stanziate ulteriori risorse di parte
variabile riconducibili alla disciplina di cui all’art. 15 comma 2 CCNL 1/4/1999;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

CON votazione unanime resa nei modi di legge:

D E L I B E R A

1. di approvare il “Piano della Performance 2017”, come da documento allegato Sub “A”
quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di procedere alla pubblicazione sul sito web comunale, sezione Amministrazione
Trasparente, dei dati connessi al presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs 14.03.2013
n.33;

3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 73 del 27/07/2017 Pag. 2 di 4



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE "PIANO DELLA PERFORMANCE 2017 "

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime parere Favorevole sulla
proposta di delibera in oggetto.

Villaverla, 27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
  Bruna Cusinato

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole sulla
proposta di delibera in oggetto.

Villaverla, 27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
  Bruna Cusinato

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 73 del 27/07/2017 Pag. 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

 
IL SINDACO

   Ruggero Gonzo
IL SEGRETARIO COMUNALE

   Emanuele dott. Gaetano

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in copia all'Albo on line del Comune per 15 giorni

consecutivi da oggi.

Villaverla, 23/08/2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
   Alessandra Bellato

ESECUTIVITA' ED IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione il 03/09/2017

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Villaverla, ****
   __________________________

     

           
      

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 73 del 27/07/2017 Pag. 4 di 4


